Дело № 5-91-248/2017

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 сентября 2017 года

            г. Феодосия

Мировой судья судебного участка № 91 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Воробьёва Н.В., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:

Синявер Е.В., паспортные данные, гражданина  Российской Федерации, работающего  в Феодосийской городской больнице № 1, зарегистрированного по адресу:  адрес,

в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 8.17  КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:

          На рассмотрение   мировому судье  поступил протокол об административном правонарушении от 08.09.2017 года, согласно которому 27.07.2017 г. в период  времени с  13 часов 20 минут по 13 часов 30 минут Синявер Е.В. добыл (выловил)  3 экземпляра краба "каменного" в районе причала № 214 г, расположенного  на берегу участка морского побережья  пгт. Орджоникидзе, г. Феодосия, чем нарушил  п. 53 "Правил рыболовства для Азово-Черноморского бассейна", утв.  приказом Минсельхоз России от 01.08.2013 года № 293, ч. 4 ст. 43.1 ФЗ-166 от 20.12.2004 г. "О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов".  Таким образом, в действиях Синявер Е.В. содержатся признаки состава административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 8.17 КоАП РФ.

           В судебном заседании Синявер Е.В. разъяснены права, вину он признал.

Суд, исследовав материалы дела, считает вину Синявер Е.В. в совершении им административного правонарушения, предусмотренного ст. 8.17 ч.2  КоАП РФ полностью доказанной.

Вина Синявер Е.В. в совершении данного административного правонарушения подтверждается материалами дела, в том числе:

- актом о возвращении в  естественную среду обитания от 27.07.2017  г. (л.д.1);

- рассчетом размера взыскания за ущерб от 04.08.2017 г. (л.д. 13);

- протоколом об административном правонарушении от 08.09.2017 года,  с объяснением Синявер Е.В. о добыче краба "каменного" из-за не знания о запрете на вылов  (л.д.22-23).

 Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого  лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

Таким образом, вина Синявер Е.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 8.17 ч.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, так как он совершил  -   нарушение правил и требований, регламентирующих рыболовство во внутренних морских водах.

При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.

Обстоятельств, отягчающих и смягчающих административную ответственность, судом не установлено.

При таких обстоятельствах суд считает необходимым назначить  Синявер Е.В. наказание в виде административного штрафа в размере одного размера стоимости  водных биологических ресурсов, явившихся предметом административного правонарушения, рассчитанного в соответствии с  требованиями Постановления Правительства РФ от 26.09.2000 г. № 724,     без  конфискации судна и иных орудий совершения административного правонарушения по причини отсутствия таковых.

 На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 8.17 ч. 2,  29.9, 29.10 КоАП РФ мировой судья, -

ПОСТАНОВИЛ:

Синявер ...Е.В. признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 8.17 КРФоАП, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 249 (двести сорок девять руб. 00 коп.) рублей.

Реквизиты для оплаты штрафа: УФК по РК (ПУ ФСБ России по РК, л/с 04751У00790), КПП 910201001, ИНН 9102002290,  ОКТМО 35701000, номер счета получателя платежа: 40101810335100010001 в отделении по Республике Крым Центрального банка РФ, БИК 043510001, КБК 18911625030017000140.

Разъяснить Синявер Е.В., что административный штраф должен быть уплачен в полном размере в течение 60 дней со дня вступления данного постановления в силу, неуплата которого является административным правонарушением, ответственность за которое предусмотрена ст. 20.25. ч. 1 КоАП РФ.

Постановление может быть обжаловано через мирового судью в Феодосийский городской суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения копии  настоящего постановления.

Мировой судья

  /подпись/
                    Н.В. Воробьёва